

令和6年3月13日（令和6年6月27日）

## 湖西道路真野地区舗装工事

### 【工事設計書（公表資料）】

滋賀国道事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	湖西道路真野地区舗装工事
工事地名	(自) 滋賀県大津市真野家田町地先 (至) 滋賀県大津市仰木7丁目地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 2月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年 1月
2) 事務所名	滋賀国道事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3220030044	1 4) 単価適用年月	2024年 2月
4) 契約区分	国債(翌債を含む)の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	舗装工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	474日間 自 令和 6年 3月14日 (当初) 至 令和 7年 6月30日 ( 0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	滋賀県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	大津市A他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道161号	2 2) 処 分 費 等	6,309,195
		2 3) 公 告 日	令和 6年 1月12日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

# 設計内訳書

工事名	湖西道路真野地区舗装工事 (当初)					事業区分 工事区分	道路新設・改築 舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
舗装		式	1		246,535,465				
道路土工		式	1		162,234				
残土処理工		式	1		162,234				
整地	残土受入れ地での処理	m3	30	121.8	3,654			単-1号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	30	5,286	158,580			単-2号	
舗装工		式	1		131,044,393				
舗装準備工(ICT)		式	1		1,626,105				
不陸整正(ICT)	補足材無し	m2	12,090	134.5	1,626,105			単-3号	
アスファルト舗装工(ICT) (本線舗装)		式	1		129,418,288				
下層路盤(車道・路肩部)(ICT)	再生クワッチャン RC-40 仕上り厚 200mm	m2	12,090	685.3	8,285,277			単-4号	
上層路盤(車道・路肩部)(ICT)	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 150mm	m2	11,890	884.9	10,521,461			単-5号	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理(25) 仕上り厚 100mm	m2	11,120	3,219	35,795,280			単-6号	

# 設計内訳書

工事名	湖西道路真野地区舗装工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理(25) 仕上り厚 100mm	m2	628	4,350	2,731,800			単-7号	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコ(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	10,990	1,737	19,089,630			単-8号	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコ(20) 舗装厚 50mm 1.4m未 満(1層当り平均仕上 り厚50mm以下)	m2	628	2,668	1,675,504			単-9号	
中間層(車道・路肩部)	改質As 粗粒Ⅱ型(20)D S3000 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	10,920	2,178	23,783,760			単-10号	
中間層(車道・路肩部)	改質As 粗粒Ⅱ型(20)D S3000 舗装厚 50mm 1.4m未満(1層当り平 均仕上り厚50mm以下)	m2	628	3,108	1,951,824			単-11号	
表層(車道・路肩部)	改質As 密粒Ⅱ型(20)D S5000 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	10,850	2,178	23,631,300			単-12号	
表層(車道・路肩部)	改質As 密粒Ⅱ型(20)D S5000 舗装厚 50mm 1.4m未満(1層当り平 均仕上り厚50mm以下)	m2	628	3,109	1,952,452			単-13号	
排水構造物工		式	1		36,723,120				
排水構造物工		式	1		27,177,840				
排水構造物		式	1		27,177,840			内-1号	
側溝工		式	1		9,545,280				

# 設計内訳書

工事名	湖西道路真野地区舗装工事 (当初)					事業区分 工事区分	道路新設・改築 舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
管(函)渠型側溝	卵形側溝 300	m	488	19,560	9,545,280			単-14号	
縁石工		式	1		21,761,980				
作業土工		式	1		338,290				
床掘り	土砂	m3	80	2,008	160,640			単-15号	
埋戻し	土砂	m3	50	3,553	177,650			単-16号	
縁石工		式	1		21,423,690				
縁石A	C種(180/210×300×600)	m	2,045	8,295	16,963,275			単-17号	
縁石B	210×410 18-8-25(高炉)	m	7	9,985	69,895			単-18号	
張りコンクリート	18-8-25(高炉) t=100mm	m2	1,060	4,142	4,390,520			単-19号	
防護柵工		式	1		17,863,653				
路側防護柵工		式	1		14,789,340				
ガードレール	塗装品 Gr-Am-4E 100m以上 曲線部補正無	m	500	24,770	12,385,000			単-20号	

# 設計内訳書

工事名	湖西道路真野地区舗装工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ガードレール	塗装品 Gr-C-4E 100m以上 曲線部補正無	m	239	10,060	2,404,340			単-21号	
防止柵工		式	1		3,074,313				
基礎ブロック, 鋼管基礎	基礎ブロック 250×250×550	基	126	4,648	585,648			単-22号	
金網・支柱(立入防止柵)	柵高1.5m 支柱間隔2.0m	m	251	9,915	2,488,665			単-23号	
区画線工		式	1		4,434,247				
区画線工		式	1		4,434,247				
溶融式区画線	溶融式手動 実線 20cm厚1.5mm 排水性舗装無 供用区間	m	1,340	392.6	526,084			単-24号	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm厚1.5mm 排水性舗装無 供用区間	m	410	353.2	144,812			単-25号	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 20cm厚1.5mm 排水性舗装無 未供用区間	m	2,730	373.6	1,019,928			単-26号	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm厚1.5mm 排水性舗装無 未供用区間	m	610	333.7	203,557			単-27号	
溶融式区画線	溶融式手動 セアラ 45cm厚1.5mm 排水性舗装無 未供用区間	m	440	799.8	351,912			単-28号	

# 設計内訳書

工事名	湖西道路真野地区舗装工事 (当初)					事業区分 工事区分	道路新設・改築 舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無 供用区間	m	8	747.9	5,983			単-29号	
区画線消去	削取り式	m	3,973	549.2	2,181,971			単-30号	
構造物撤去工		式	1		28,257,178				
防護柵撤去工		式	1		1,610,125				
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-A-4E	m	932	1,375	1,281,500			単-31号	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-C-4E	m	239	1,375	328,625			単-32号	
構造物取壊し工		式	1		13,417,150				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	90	10,170	915,300			単-33号	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	110	18,070	1,987,700			単-34号	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	m	1,710	1,393	2,382,030			単-35号	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	220	573.5	126,170			単-36号	

# 設計内訳書

工事名	湖西道路真野地区舗装工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 18 c m	m2	6,700	784.9	5,258,830			単-37号	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	180	559	100,620			単-38号	
吹付法面取壊し	集積積込有 機械施工	m2	3,580	694.2	2,485,236			単-39号	
アスカーフ撤去	断面積 206cm2	m	1,254	128.6	161,264			単-40号	
標識移設工		式	1		405,184				
路側式標識移設	非常駐車帯	基	3	56,470	169,410			単-41号	
路側式標識移設	国道番号、市町村	基	1	64,570	64,570			単-42号	
路側式標識移設	非常駐車帯、非常電話	基	1	59,160	59,160			単-43号	
注意看板移設	走行注意	基	1	64,570	64,570			単-44号	
距離標移設		枚	14	3,391	47,474			単-45号	
運搬処理工		式	1		12,824,719				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	448	6,782	3,038,336			単-46号	



# 設計内訳書

工事名	湖西道路真野地区舗装工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	110	2,448	269,280			単-47号	
殻運搬	アスファルト殻	m3	1,241	2,318	2,876,638			単-48号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	448	1,175	526,400			単-49号	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	110	7,500	825,000			単-50号	
殻処分	アスファルト殻	m3	1,241	3,995	4,957,795			単-51号	
現場発生品運搬	カーボトレール(Gr-A-4E、Gr-C-4E)	t	28.05	11,810	331,270			単-52号	
仮設工		式	1		6,288,660				
交通管理工		式	1		6,288,660				
交通誘導警備員		人日	217	28,980	6,288,660			単-53号	
直接工事費		式	1		246,535,465				
共通仮設費		式	1		31,164,598				
共通仮設費		式	1		2,788,598				

# 設計内訳書

工事名	湖西道路真野地区舗装工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
技術管理費		式	1		795,598				
保守管理(ICT)		式	1		117,298			内-2号	
システム初期費(ICT)		式	1		623,000			内-3号	
道路施設基本データ作成費		工事	1	55,300	55,300			単-54号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		1,993,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		28,376,000				
純工事費		式	1		277,700,063				
現場管理費		式	1		74,034,000				
工事原価		式	1		351,734,063				
一般管理費等		式	1		50,715,937				
工事価格		式	1		402,450,000				
消費税相当額		式	1		40,245,000				





# 一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 2号内訳書

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
不陸整正 ( I C T ) 保守点検	12090m2 1層	式	1		30,692			
下層路盤 (車道・路肩部) ( I C T ) 保守点検	12090m2 1層	式	1		43,669			
上層路盤 (車道・路肩部) ( I C T ) 保守点検	11890m2 1層	式	1		42,937			
合 計					117,298			



# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	121.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	121.8	121.8		
計						121.8		
単価						121.8	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	5,286
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 パッホ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り	m 3	1	5,286	5,286		
計						5,286		
単価						5,286	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	不陸整正(ICT)	補足材無し	単位	m2	数量	1	単価	134.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正(ICT)		無し	m2	1	134.5	134.5		
計						134.5		
単価						134.5	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	下層路盤(車道・路肩部)(ICT)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量	1	単価	685.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)(ICT)		200mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40	m2	1	685.3	685.3		
計						685.3		
単価						685.3	円/m2	



# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	上層路盤(車道・路肩部)(ICT)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	884.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)(ICT)		150mm 1層施工 粒度調整碎石 M-30	m 2	1	884.9	884.9		
計						884.9		
単価						884.9	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理(25) 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	3,219
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		路盤材(各種) 3.0m超 100mm プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	3,219	3,219		
計						3,219		
単価						3,219	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理(25) 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	4,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		路盤材(各種) 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mmを超え100mm以下) 100mm プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	4,350	4,350		
計						4,350		
単価						4,350	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,737
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生粗粒度アスコン(20) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1,737	1,737		
計						1,737		
単価						1,737	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量	1	単価	2,668
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層(車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生粗粒度アスコン(20) タックコート PK-4 全ての費用	m2	1	2,668	2,668		
計						2,668		
単価						2,668	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	中間層(車道・路肩部)	改質As 粗粒II型(20)DS3000 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	2,178
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中間層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m2	1	2,178	2,178		
計						2,178		
単価						2,178	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	中間層(車道・路肩部)	改質As 粗粒II型(20)DS3000 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量	1	単価	3,108
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中間層(車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	3,108	3,108		
計						3,108		
単価						3,108	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	表層(車道・路肩部)	改質As 密粒II型(20)DS5000 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	2,178
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2,178	2,178		
計						2,178		
単価						2,178	円/m2	

# 1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	表層(車道・路肩部)	改質As 密粒II型(20)DS5000 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量	1	単価	3,109
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	表層(車道・路肩部)	1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	3,109	3,109		
	計					3,109		
	単価					3,109	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	管(函)渠型側溝	卵形側溝 300	単位	m	数量	1	単価	19,560
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	管(函)渠型側溝	据付 200mm以上300mm以下 有り 全ての費用	m	1	19,560	19,560		
	計					19,560		
	単価					19,560	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,008
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	2,008	2,008		
計						2,008		
単価						2,008	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,553
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,553	3,553		
計						3,553		
単価						3,553	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	縁石A	C種(180/210×300×600)	単位	m	数量	1	単価	8,295
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 C種(180/210×300×600) 再生クラックラン RC-40 18-8-25(高炉) 有り	m	1	8,295	8,295		
計						8,295		
単価						8,295	円/m	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	縁石B	210×410 18-8-25(高炉)	単位	m	数量	10	単価	9,985
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	8.2	7,995	65,559		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.861	39,820	34,285.02		
計						99,844.02		
単価						9,985	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	張りコンクリート	18-8-25(高炉) t=100mm	単位	m2	数量	1	単価	4,142
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート打設工		防草コンクリート 人力打設 18-8-25 (20) (高炉) 無し 10m3/100m2 有り	m 2	1	4,049	4,049		
養生工		防草コンクリート	m 2	1	92.92	92.92		
計						4,141.92		
単価						4,142	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	ガードレール	塗装品 Gr-Am-4E 100m以上 曲線部補正無	単位	m	数量	1	単価	24,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工 (材料費を除く手間のみ)		土中建込 Gr-Am-4E 塗装品 100m以上(標準) 無 無 無	m	1	2,614	2,614		
ガードレール		Gr-Am-4E 塗装品(ターップラウソ) 支柱キャップ含む	m	1	22,150	22,150		
計						24,764		
単価						24,770	円/m	



# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ガードレール	塗装品 Gr-C-4E 100m以上 曲線部補正無		m				
				1		10,060	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	防護柵設置工 (材料費を除く手間のみ)	土中建込 Gr-C-4E 塗装品 100m以上(標準) 無 無 無	m	1	1,495	1,495	
	ガードレール	Gr-C-4E 塗装品(タークアラウン) 支柱キャップ含む	m	1	8,560	8,560	
	計					10,055	
	単価					10,060	円/m

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基礎ブロック, 鋼管基礎	基礎ブロック 250×250×550		基				
				1		4,648	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	基礎ブロック, 鋼管基礎	基礎ブロック 金網柵 無し 全ての費用	基	1	4,648	4,648	
	計					4,648	
	単価					4,648	円/基

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	金網・支柱(立入防止柵)	柵高1.5m 支柱間隔2.0m	単位	m	数量	1	単価	9,915
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金網・支柱(立入防止柵)		基礎ブロック 2m	m	1	2,965	2,965		
金網・支柱(立入防止柵)(材料費)			m	1	6,950	6,950		
計						9,915		
単価						9,915	円/m	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 20cm 厚1.5mm 排水性舗装無 供用区 間	単位	m	数量	1	単価	392.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 20cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	392.6	392.6		
計						392.6		
単価						392.6	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 供用区間	単位	m	数量	1	単価	353.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	353.2	353.2		
計						353.2		
単価						353.2	円/m	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 20cm 厚1.5mm 排水性舗装無 未供用区間	単位	m	数量	1	単価	373.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 20cm 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	373.6	373.6		
計						373.6		
単価						373.6	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 未供用区間	単位	m	数量	1	単価	333.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	333.7	333.7		
計						333.7		
単価						333.7	円/m	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 未供用区間	単位	m	数量	1	単価	799.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	799.8	799.8		
計						799.8		
単価						799.8	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無 供用区間	単位	m	数量	1	単価	747.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	747.9	747.9		
計						747.9		
単価						747.9	円/m	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	区画線消去	削取り式	単位	m	数量	1	単価	549.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線消去		無し 削取り式 無し 無し 全ての費用	m	1	549.2	549.2		
計						549.2		
単価						549.2	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	防護柵撤去(ガードレール)	Gr-A-4E	単位	m	数量	1	単価	1,375
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵撤去工(ガードレール撤去工)		土中建込・標準型 Gr-A-4E 無 無	m	1	1,375	1,375		
計						1,375		
単価						1,375	円/m	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	防護柵撤去(ガードレール)	Gr-C-4E	単位	m	数量	1	単価	1,375
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵撤去工(ガードレール撤去工)		土中建込・標準型 Gr-C-4E 無 無	m	1	1,375	1,375		
計						1,375		
単価						1,375	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	10,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	10,170	10,170		
計						10,170		
単価						10,170	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	18,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	18,070	18,070		
計						18,070		
単価						18,070	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	単位	m	数量	1	単価	1,393
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下 全ての費用	m	1	1,393	1,393		
計						1,393		
単価						1,393	円/m	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	573.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	573.5	573.5		
計						573.5		
単価						573.5	円/m	



# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 18 c m	単位	m2	数量	1	単価	784.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cmを超え35cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	784.9	784.9		
計						784.9		
単価						784.9	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	単位	m2	数量	1	単価	559
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	559	559		
計						559		
単価						559	円/m2	

# 1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	吹付法面取壊し	集積積込有 機械施工	単位	m2	数量	1	単価	694.2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	吹付法面取壊し	有り 機械施工	m 2	1	694.2	694.2		
	計					694.2		
	単価					694.2	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	アスカ-ブ`撤去	断面積 206cm2	単位	m	数量	1	単価	128.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	舗装版破碎	アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	0.23	559	128.57		
	計					128.57		
	単価					128.6	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	路側式標識移設	非常駐車帯	単位	基	数量	1	単価	56,470
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	標識柱・基礎撤去（路側式）	単柱式(基礎含む) 5基以上 無 無		基	1	16,750	16,750	
	標識柱・基礎設置（路側式）	単柱式(基礎含む) φ76.3 5基以上 無 無 無 無 メッキ品		基	1	33,410	33,410	
	標識板撤去(警戒・規制・指示・路線番号標識)	5基以上 無 無		基	1	2,371	2,371	
	標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）	無 5基以上 無 無		基	1	3,939	3,939	
	計						56,470	
	単価						56,470	円/基

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	路側式標識移設	国道番号、市町村	単位	基	数量	1	単価	64,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識柱・基礎撤去（路側式）	単柱式(基礎含む) 5基以上 無 無	基	1	16,750	16,750		
	標識柱・基礎設置（路側式）	単柱式(基礎含む) φ89.1 5基以上 無 無 無 無 メッキ品	基	1	41,510	41,510		
	標識板撤去(警戒・規制・指示・路線番号標識)	5基以上 無 無	基	1	2,371	2,371		
	標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）	無 5基以上 無 無	基	1	3,939	3,939		
	計					64,570		
	単価					64,570	円/基	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	路側式標識移設	非常駐車帯、非常電話	単位	基	数量	1	単価	59,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識柱・基礎撤去（路側式）	単柱式(基礎含む) 5基以上 無 無	基	1	16,750	16,750		
	標識柱・基礎設置（路側式）	単柱式(基礎含む) φ101.6 5基以上 無 無 無 無 メッキ品	基	1	36,100	36,100		
	標識板撤去(警戒・規制・指示・路線番号標識)	5基以上 無 無	基	1	2,371	2,371		
	標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）	無 5基以上 無 無	基	1	3,939	3,939		
	計					59,160		
	単価					59,160	円/基	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	注意看板移設	走行注意	単位	基	数量	1	単価	64,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識柱・基礎撤去（路側式）	単柱式(基礎含む) 5基以上 無 無	基	1	16,750	16,750		
	標識柱・基礎設置（路側式）	単柱式(基礎含む) φ89.1 5基以上 無 無 無 無 メッキ品	基	1	41,510	41,510		
	標識板撤去(警戒・規制・指示・路線番号標識)	5基以上 無 無	基	1	2,371	2,371		
	標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）	無 5基以上 無 無	基	1	3,939	3,939		
	計					64,570		
	単価					64,570	円/基	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	距離標移設		単位	枚	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
距離標		撤去 ハネル式(アンカー固定)	枚	1	948.6	948.6		
距離標		設置 ハネル式(アンカー固定)	枚	1	2,442	2,442		
	計					3,390.6		
	単価					3,391	円/枚	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 58.8km以下 全ての費用	m 3	1	6,782	6,782		
	計					6,782		
	単価					6,782	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,448
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 10.9km以下 全ての費用	m 3	1	2,448	2,448		
計						2,448		
単価						2,448	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	2,318
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 9.0km以下 全ての費用	m 3	1	2,318	2,318		
計						2,318		
単価						2,318	円/m3	



# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,175
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	1,175	1,175		
計						1,175		
単価						1,175	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	7,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	7,500	7,500		
計						7,500		
単価						7,500	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	処分	アスファルト	単位	m3	数量	単価	金額	単価	3,995
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)				m3	1	3,995	3,995		
計							3,995		
単価							3,995	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	現場発生品運搬	カートル (Gr-A-4E, Gr-C-4E)	単位	t	数量	単価	金額	単価	11,810
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t級、吊能力2.9t 有り 7.0km以下		t	1	3,426	3,426		
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t級、吊能力2.9t		t	1	8,382	8,382		
計							11,808		
単価							11,810	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	28,980
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人日	1	15,960	15,960		
	交通誘導警備員B		人日	1	13,020	13,020		
	計					28,980		
	単価					28,980	円/人日	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	道路施設基本テータ作成費		単位	工事	数量	1	単価	55,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路施設基本テータ作成費		工事	1	55,300	55,300		
	計					55,300		
	単価					55,300	円/工事	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	コンクリート打設工	防草コンクリート 人力打設 18-8-25 (20) (高炉) 無し 10m3/100m2 有り	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	単価	4,049
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	1	27,090	27,090				
普通作業員		人	3.2	21,525	68,880				
生コンクリート 高炉	18-8-25 (20)	m <sup>3</sup>	12.1	25,300	306,130				
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		2,800				
計					404,900				
単価					4,049	円/m <sup>2</sup>			

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

養生工	防草コンクリート	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	92.92
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.09	27,090	2,438		
普通作業員		人	0.31	21,525	6,672		
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		182		
計					9,292		
単価					92.92	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵設置工 (材料費を除く手間のみ)	土中建込 Gr-Am-4E 塗装品 100m以上(標準) 無 無 無	単位	m	数量	1	単価 2,614
ガードレール設置工 土中建込用	Gr-Am-4E 塗装	m	1	22,714.9	22,714	
ガードレール 分離帯用	土中建込 Gr-Am-4E 塗装	m	1	-20,100	-20,100	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					2,614	
単価					2,614	円/m

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ガードレール	Gr-Am-4E 塗装品(ダークブラウン) 支柱キャップ 含む	m	100	22,000	2,200,000	
ガードレール 分離帯土中用	G r - A m - 4 E 塗装 (景観4色)	m	100	22,000	2,200,000	
支柱キャップ	フッ素樹脂製(ダークブラウン) φ114.3mm	個	25	600	15,000	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					2,215,000	
単価					22,150	円/m

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵設置工 (材料費を除く手間のみ)	土中建込 Gr-C-4E 塗装品 100m以上(標準) 無 無 無	単位	m	数量	1	単価 1,495
ガードレール設置工 土中建込用	Gr-C-4E 塗装	m	1	8,585	8,585	
ガードレール 路側用	土中建込 Gr-C-4E 塗装	m	1	-7,090	-7,090	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					1,495	
単価					1,495	円/m



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ガードレール	Gr-C-4E 塗装品(ダークブラウン) 支柱キャップ 含む	m	100	8,410	841,000	8,560
ガードレール 路側土中用	Gr-C-4E 塗装 (景観4色)	m	100	8,410	841,000	
支柱キャップ	フッ素樹脂製(ダークブラウン) φ114.3mm	個	25	600	15,000	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					856,000	
単価					8,560	円/m

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置 (溶融式)	無し 溶融式手動 無し 実線 20cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1,000	203	203,000	
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	760	202	153,520	
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	33	165	5,445	
接着用プライマー	区画線用	kg	33	450	14,850	
軽油		L	48	141	6,768	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		9,017	
計					392,600	
単価					392.6	円/m

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置 (溶融式)	無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1,000	209	209,000	
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	202	115,140	
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	165	4,125	
接着用プライマー	区画線用	kg	25	450	11,250	
軽油		L	49	141	6,909	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		6,776	
計					353,200	
単価					353.2	円/m

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 実線 20cm 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	373.6
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（熔融式）	昼間 豪雪無 実線20cm 制約無	m	1,000	184.73	184,730			
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	760	202	153,520			
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	33	165	5,445			
接着用プライマー	区画線用	kg	33	450	14,850			
軽油		L	43	141	6,063			
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		8,992			
計					373,600			
単価					373.6	円/m		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置 (溶融式)	無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1,000	190.19	190,190	
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	202	115,140	
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	165	4,125	
接着用プライマー	区画線用	kg	25	450	11,250	
軽油		L	44	141	6,204	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		6,791	
計					333,700	
単価					333.7	円/m

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置 (溶融式)	無し 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1,000	377.65	377,650	
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	1,700	202	343,400	
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	75	165	12,375	
接着用プライマー	区画線用	kg	75	450	33,750	
軽油		L	89	141	12,549	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		20,076	
計					799,800	
単価					799.8	円/m

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置 (溶融式)	無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1,200	470	564,000	
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	684	202	138,168	
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	30	165	4,950	
接着用プライマー	区画線用	kg	30	450	13,500	
軽油		L	132	141	18,612	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		8,670	
計					747,900	
単価					747.9	円/m

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線消去	無し 削取り式 無し 無し 全ての費用	m	1,000	534	534,000	549.2
区画線消去	昼間 豪雪無 削取り式 制約無	m	1,000	534	534,000	
軽油		L	67	141	9,447	
ガソリン	レギュラー	L	37	154	5,698	
諸雑費（まるめ）		式	1		55	
計					549,200	
単価					549.2	円/m



## 参考資料（１）

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	防護柵撤去工（ガードレール撤去工）	土中建込・標準型 Gr-A-4E 無 無	単位	m	数量	1	単価 1,375
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ガードレール撤去工 土中建込用		Gr-A、B、C-4E					
			m	1	1,375.5	1,375	
諸雑費（まるめ）						0	
			式	1			
計						1,375	
単価						1,375	円/m

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	防護柵撤去工（ガードレール撤去工）	土中建込・標準型 Gr-C-4E 無 無	単位	m	数量	1	単価 1,375
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ガードレール撤去工 土中建込用		Gr-A、B、C-4E					
			m	1	1,375.5	1,375	
諸雑費（まるめ）						0	
			式	1			
計						1,375	
単価						1,375	円/m

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量	単価	金額	単価
						1	10,170
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m 3	1	10,163.4	10,163		
諸雑費（まるめ）		式	1			7	
計						10,170	
単価						10,170	円/m 3

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量	単価	金額	単価
						1	18,070
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m 3	1	18,063.3	18,063		
諸雑費（まるめ）		式	1			7	
計						18,070	
単価						18,070	円/m 3

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱・基礎撤去 (路側式)	単柱式(基礎含む) 5基以上 無 無	基	1	16,744	16,744	
標識柱・基礎撤去 (路側式)	単柱式 φ60.5～φ101.6	基	1	16,744	16,744	
諸雑費 (まるめ)		式	1		6	
計					16,750	
単価					16,750	円/基

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	標識柱・基礎設置（路側式）	単柱式(基礎含む) φ76.3 5基以上 無 無 無 無 メッキ品	単位	基	数量	1	単価	33,410
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識柱・基礎設置（路側式）	単柱式 メッキ φ76.3	基	1	47,066	47,066			
道路標識柱（非常駐車帯）	φ76.3	基	1	-13,665	-13,665			
諸雑費（まるめ）		式	1				9	
計							33,410	
単価							33,410	円/基

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2024. 2	
						歩掛使用年月	2024. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
	標識板撤去(警戒・規制・指示・路線番号標識)	5基以上 無 無	単位	基	数量	1	単価	2,371
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板撤去 警戒 規制 指示 路線番号標識			基	1	2,371.2	2,371		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,371		
単価						2,371	円／基	

						単価使用年月	2024. 2	
						歩掛使用年月	2024. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
	標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）	無 5基以上 無 無	単位	基	数量	1	単価	3,939
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）		設置手間	基	1	3,939	3,939		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,939		
単価						3,939	円／基	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	標識柱・基礎設置（路側式）	単柱式(基礎含む) φ89.1 5基以上 無 無 無 無 メッキ品	単位	基	数量	1	単価	41,510
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識柱・基礎設置（路側式）	単柱式 メッキ φ89.1	基	1	66,660	66,660			
道路標識柱（国道番号、市長村）	φ89.1	基	1	-25,159	-25,159			
諸雑費（まるめ）		式	1				9	
計							41,510	
単価							41,510	円/基

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱・基礎設置 (路側式)	単柱式(基礎含む) φ101.6 5基以上 無 無 無 無 メッキ品	単位	基		1	36,100
標識柱・基礎設置 (路側式)	単柱式 メッキ φ101.6	基	1	79,992	79,992	
道路標識柱 (非常駐車帯、非常電話)	φ101.6	基	1	-43,892	-43,892	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					36,100	
単価					36,100	円/基

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	標識柱・基礎設置（路側式）	単柱式(基礎含む)φ89.1 5基以上 無 無 無 無 メッキ品	単位	基	数量	1	単価	41,510
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識柱・基礎設置（路側式）	単柱式 メッキ φ89.1	基	1	66,660	66,660		
	道路標識柱（注意看板）	φ89.1	基	1	-25,159	-25,159		
	諸雑費（まるめ）		式	1		9		
	計					41,510		
	単価					41,510	円/基	



# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		Co殻(無筋)	m <sup>3</sup>	100	1,175	117,500		
計						117,500		
単価						1,175	円/m <sup>3</sup>	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		Co殻(鉄筋)	m <sup>3</sup>	100	7,500	750,000		
計						750,000		
単価						7,500	円/m <sup>3</sup>	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (m <sup>3</sup> )		m <sup>3</sup>			100	3,995
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費	As殻(掘削)	m <sup>3</sup>	100	3,995	399,500	
計					399,500	
単価					3,995	円/m <sup>3</sup>

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A		人日			1	15,960
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A		人	1	15,960	15,960	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					15,960	
単価					15,960	円/人日

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	人日	数量	単価	金額	単価	摘要
交通誘導警備員 B		人	1	1	13,020	13,020	13,020	13,020
諸雑費（まるめ）		式	1	1		0		
計						13,020		
単価						13,020	円/人日	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	単価	摘要
不陸整正（ICT）保守点検	12090m2 1層	式	1	1		30,692	30,692	30,692
土木一般世話役		人	1.133	1.133	27,090	30,692		
計						30,692		
単価						30,692	円/式	

# 参考資料（1）

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	下層路盤（車道・路肩部）（ICT） 保守点検	12090m2 1層	単位	式	数量	1	単価 43,669
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	1.612	27,090	43,669	
	計					43,669	
	単価					43,669	円/式

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	上層路盤（車道・路肩部）（ICT） 保守点検	11890m2 1層	単位	式	数量	1	単価 42,937
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	1.585	27,090	42,937	
	計					42,937	
	単価					42,937	円/式

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

システム初期費（ICT）	モータグレーダ	単位	式	数量	単価	金額	単価	623,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
システム初期費	モータグレーダ	式	1		623,000			
計					623,000			
単価					623,000		円/式	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量	単価	金額	単価	55,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
技術員		人	1.75	31,600	55,300			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					55,300			
単価					55,300		円/工事	